平成 16 年５月 24 日

各  位
所 在 地 東京都港区六本木六丁目８番 10号
会 社 名 オリコン株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 小池 恒

                 （コード番号 ４８００ 大証ヘラクレス市場）
問い合わせ先 執行役員社長室長 古川 善健
 ＴＥＬ 03-3405-5252（代表）

資本準備金の減少に関するお知らせ

当社は、平成 16 年５月 24 日開催の当社取締役会において、平成 16 年６月 25 日開催予定の当社第

５回定時株主総会に、下記のとおり資本準備金の減少について付議することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．資本準備金減額の目的

当社は、配当可能利益の充実を図るとともに、自己株式の取得など今後の資本政策の機動性を確

保するために、商法第 289 条第２項の規定に基づき、資本準備金の取崩しを行うものであります。

２．減少する資本準備金の額

  平成16年３月31日現在の資本準備金の額906,791,857円のうち、600,000,000円を取崩します。

  これにより、取崩し後の資本準備金は 306,791,857 円となります。

３．減額の方法

  資本準備金の取崩額 600,000,000円は、その他資本剰余金に振替える予定であります。

４．資本準備金取崩しの日程（予定）

（１） 取締役会決議日  平成 16 年５月 24日

（２） 株主総会決議日  平成 16 年６月 25日（予定）

（３） 効 力 発 生 日  債権者異議申述期間終了後の平成 16年８月を予定しております。

（注）上記決議は、平成 16年６月 25日開催予定の当社第５回定時株主総会において、「資本準備金減少の
件」が承認可決されることを条件といたします。

以 上